
 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GEGUŽĖS 22 D. ĮSAKYMO NR. 3D-411 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA MIŠKŲ INFRASTRUKTŪRAI GERINTI“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLIŲ, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2020 m.  vasario 12  d. Nr. 3D-90 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos 

į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo 

taisykles, patvirtintas žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 3D-411 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo taisyklių, 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės): 

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo 

taisyklės, (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2019 m. vasario 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

2019/288 (OL 2019 L 53, p. 14), 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1), 2014 m. liepos 17 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

808/2014, nustatančiu Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1305/2013 dėl 

paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

lėšomis, taikymo taisykles (OL 2014 L 227, p. 18), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. birželio 6 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2019/936 (OL 2019 L 149, p. 

58), 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 807/2014, nustatančiu 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, 

teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, pereinamojo 



2 

 

 

laikotarpio nuostatas (OL 2014 L 227, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 

spalio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/94 (OL 2019 L 19, p. 5),  2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 

nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2019/711 (OL 2019 L 123, p. 1), 2014 m. liepos 17 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 809/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1306/2013 nuostatų dėl integruotos administravimo ir kontrolės 

sistemos, kaimo plėtros priemonių ir kompleksinės paramos taikymo taisyklės OL 2014 L 

227, p. 69), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. spalio 28 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2019/1804 (OL 2019 L 276, p. 12), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, 

savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

programos įgyvendinimą, paskyrimo“, Lietuvos kaimo plėtros 20014–2020 m. programa, 

patvirtinta 2015 m. vasario 13 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C (2015) 842 (toliau – 

Programa), Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu 

Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės).“ 

2. Pakeičiu 20.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.5. pareiškėjas ir  jo partneris (kai paraiška teikiama kartu su partneriu) užtikrina 

tinkamą projekto finansavimo šaltinį – skolintas lėšas, paramos lėšas bei nuosavas lėšas, 

nurodytas ir pagrįstas paramos paraiškoje. Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos 

paraiška pateikiant finansų įmonės arba kredito įstaigos paskolos suteikimo galimybės 

patvirtinimo dokumentus, o iki mokėjimo prašymo, kuriame prašoma kompensuoti 

skolintomis lėšomis įgyvendintas investicijas, pateikimo paramos gavėjas turi pateikti su 

finansų įmone arba kredito įstaiga pasirašytą paskolos sutartį arba raštu patvirtinti, kad 

atitinkamą projekto dalį įgyvendins nuosavomis lėšomis;“. 

3. Pakeičiu 20.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.13. nekilnojamasis turtas (miškas (miško žemė) ir (ar) statiniai), į kurį investuojama, 

turi priklausyti pareiškėjui ir (ar) jo partneriui (kai paraiška teikiama kartu su partneriu) 

nuosavybės teise, bendrosios dalinės arba jungtinės nuosavybės teise, būti valdomas panaudos 



3 

 

 

ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojamas nuo paramos paraiškos pateikimo datos ne trumpiau 

kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. Kai nekilnojamasis turtas (miškas (miško 

žemė) ir (ar) statiniai), į kurį investuojama, valdomas bendrosios dalinės arba jungtinės 

nuosavybės teise, vienas iš bendraturčių, teikdamas paramos paraišką, turi pateikti 

bendraturčių sutikimą, kuriame išdėstomas sutikimas numatytai veiklai jų nekilnojamojo turto 

(miško (miško žemės) ir ar statinio) dalyje vykdyti. Jei nekilnojamasis turtas (miškas (miško 

žemė) ir (ar) statiniai) yra valdomas nuomos, panaudos ar kitais pagrindais, nuomos, 

panaudos sutartys iki paramos sutarties pasirašymo dienos turi būti įregistruotos VĮ Registrų 

centre. Nuomos, panaudos sutartyje ar kituose valdymo teisę suteikiančiuose dokumentuose 

turi būti aptartos miškų ūkinės veiklos galimybės. Atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama 

paramos paraiškos vertinimo metu;“. 

4. Pakeičiu 20.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.15. kai pagal teisės aktų reikalavimus yra privalomas statybą leidžiantis dokumentas, 

kartu su paramos paraiška pateikiamas bendras visam projektui atitinkamas statinio projektas 

(pateikiamos statinio techninio projekto bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), 

architektūros, konstrukcijų, statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) ar 

supaprastintas projektas, bei statybą leidžiantis dokumentas, skaičiuojamosios kainos dalies 

ekspertizės išvada, parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla. Jei šie dokumentai su 

paramos paraiška nepateikiami, jie turi būti pateikiami ne vėliau kaip su mokėjimo prašymu, 

kuriame deklaruojamos statybos išlaidos, o su paramos paraiška turi būti pateikti projektiniai 

pasiūlymai (aiškinamasis raštas, sklypo planas su pažymėtais esamais ir projektuojamais 

statiniais, vaizdinė informacija) su statybos vertės skaičiavimais. Kai pagal teisės aktų 

reikalavimus infrastruktūros įrengimui statybą leidžiantis dokumentas neprivalomas, su 

paramos paraiška turi būti pateikti kiti bendrieji projektiniai dokumentai (aiškinamasis raštas, 

sklypo planas su pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, statybos vertės 

skaičiavimai). Jeigu statybą leidžiantys dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka turi būti 

pateikti informacinėje sistemoje „Infostatyba“, Agentūrai jų pateikti papildomai nereikia;“.  

5. Pakeičiu 20.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.17. poveikio aplinkai įvertinimas atliekamas iki paramos paraiškos pateikimo 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatyme nustatytais atvejais. Atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos 

vertinimo metu;“. 

6. Pakeičiu 21.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2. nekeisti projekto įgyvendinimo vietos, raštu nesuderinus su Agentūra, ir sąlygų 

(vykdyti verslo plane numatytą veiklą) nuo paramos sutarties sudarymo iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos. Projekto finansavimo šaltinių keitimas, suderinus su Agentūra, galimas 



4 

 

 

iki paramos sutarties sudarymo. Po paramos sutarties sudarymo iki projekto įgyvendinimo 

laikotarpio pabaigos projekto finansavimo šaltinius keisti galima, tačiau tik tuo atveju, jei 

keičiama finansavimą skirianti finansų įmonė arba kredito įstaiga, arba investuojama didesnė 

nuosavų lėšų dalis;“. 

7.  Papildau nauju 21.3 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„21.3. neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto nuo 

paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. Leidimą 

įkeisti turtą finansų įmonei arba kredito įstaigai Agentūra gali suteikti tik tiems paramos 

gavėjams, kurie paramos paraiškoje finansų įmonės arba kredito įstaigos suteiktą paskolą 

įvardijo kaip vieną iš projekto finansavimo šaltinių. Agentūros sprendimu pareiškėjui gali būti 

leista įkeisti paramos lėšomis įsigytą turtą tik tai finansų įmonei arba kredito įstaigai, kuri 

suteikė paskolą projektui įgyvendinti. Įkeičiamas turtas turi būti kaip paskolos, kuria 

finansuojamas projekto įgyvendinimas, grąžinimo garantas;“. 

8. Buvusius 21.3, 21.4, 21.5, 21.6, 21.7 ir 21.8 papunkčius laikau atitinkamai  21.4, 21.5, 

21.6, 21.7, 21.8 ir 21.9 papunkčiais. 

9. Pakeičiu 21.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.4. sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir 

projektų įgyvendinimo priežiūrą, Programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų 

įgaliotiems asmenims patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 

papildomos informacijos apie projektą ir su juo susijusią veiklą nuo paramos paraiškos 

pateikimo dienos, taip pat audituoti, kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi paramos 

gavimo sąlygų ir reikalavimų, kaip yra vykdomas projektas ir veikla, kuriai buvo skirta 

parama, po sprendimo skirti paramą priėmimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos;“.  

10. Papildau 21.10 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„21.10. Įvykus įvykiui, kurio metu buvo sugadintas ar sunaikintas paramos lėšomis 

įsigytas ar sukurtas turtas, paramos gavėjas įsipareigoja atkurti turtą ne mažesne negu 

atkuriamąja verte ir ne blogesnių techninių parametrų.“ 

11. Pripažįstu netekusiu galios 23.2 papunktį. 

12. Pripažįstu netekusiu galios 23.3 papunktį. 

13. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Paramos paraiškas priima iš pareiškėjų ir registruoja Agentūros Kaimo plėtros ir 

žuvininkystės programų departamento teritoriniai paramos administravimo skyriai adresais, 

nurodytais interneto svetainėje www.nma.lt. Paramos paraiška ir (arba) papildomi dokumentai 

turi būti pateikti asmeniškai ar per įgaliotą asmenį; šie dokumentai taip pat gali būti 

pateikiami ir per Žemės ūkio ministerijos informacinę sistemą (ŽŪMIS), jei tokia galimybė 



5 

 

 

yra. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir t. t.) arba kitais 

adresais pateiktos paraiškos nepriimamos.“  

14. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Agentūra, įvertinusi paramos paraiškas, teikia jas Agentūros sudarytam projektų 

atrankos komitetui, į kurio sudėtį įtraukiamas ir Ministerijos atstovas (-ai).“ 

15.  Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Projektų atrankos komitetas dėl paramos skyrimo arba neskyrimo teikia 

rekomendaciją Agentūros direktoriui.“ 

16. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Sprendimą dėl paramos skyrimo arba neskyrimo, vadovaudamasis projektų 

vertinimo ir atrankos rezultatais bei atsižvelgdamas į projektų atrankos komiteto 

rekomendaciją, priima Agentūros direktorius arba jo įgaliotas asmuo. Sprendimas dėl 

paramos skyrimo arba neskyrimo įforminamas ir apie jį pareiškėjai informuojami 

Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.“  

17.   Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Agentūra, vadovaudamasi Administravimo taisyklių nustatyta tvarka, rengia 

paramos sutartį. Pareiškėjas, pasirašęs paramos sutartį, tampa paramos gavėju.“ 

18.    Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Paramos gavėjas po kiekvieno projekto įgyvendinimo etapo, kaip numatyta paramos 

sutartyje, pateikia nustatytos formos mokėjimo prašymą Administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka. Jei projekte numatytos statybos, jos turi būti vykdomos vienu etapu be tarpinių 

mokėjimų, tačiau, jei technologiškai statybas galima išskirti į kelis etapus, gali būti pateikiami 

keli mokėjimo prašymai. Jei numatyta kelių atskirų statinių statyba, ji gali būti vykdoma 

etapais, ir mokėjimo prašymas pateikiamas užbaigus kiekvieną statybų etapą. Statybos ir 

(arba) rekonstrukcijos ir (arba) kapitalinio remonto darbų užbaigimo dokumentai, kai jie 

privalomi pagal teisės aktų reikalavimus, turi būti pateikti ne vėliau kaip su galutiniu 

mokėjimo prašymu.“ 

19. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. Mokėjimo prašymą pateikus pavėluotai, jis užregistruojamas, tačiau paramos 

gavėjui yra taikomos sankcijos. Sankcijos dėl pavėluoto mokėjimo prašymo pateikimo 

nustatomos vadovaujantis Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų 

už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Sankcijų už teisės aktų 



6 

 

 

nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones taikymo metodika). Pavėluotai teikiami mokėjimo prašymai priimami 

Administravimo taisyklėse nustatytu terminu.“ 

20. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Paramos gavėjų atsiskaitymai su tiekėjais turi vykti tik per finansų įmones.“  

21. Pakeičiu  2 priedo XIV skyriaus 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10.

  

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas institucijų, 

atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir 

projektų įgyvendinimo priežiūrą, Programos 

įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems 

asmenims patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti 

patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie 

projektą ir su juo susijusią veiklą nuo paramos 

paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, 

kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi paramos 

gavimo sąlygų ir reikalavimų, kaip yra vykdomas 

projektas ir veikla, kuriai buvo skirta parama, po 

sprendimo skirti paramą priėmimo dienos iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos? 

 

 

Taip          Ne“.   

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras          Andrius Palionis 


